ПРОТОКОЛ

заседания единой комиссии по приватизации государственного имущества,
продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д. 3, каб. 431

                           27 мая 2016 г.

10 час. 00 мин.
Присутствовали:
Члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл:

	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Косарев К.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Буркова Н.А.
	-
	начальник правового отдела Мингосимущества  Республики Марий Эл, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Николаева Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист, ведущий продажи;

	Соловьев А.С.
	-
	начальник отдела распоряжения земельными участками Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося  в государственной собственности
Республики Марий Эл ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Косарев К.В.)
ЛОТ № 1. Предмет аукциона: земельный участок, находящийся
в государственной собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:05:4501001:114, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование сельскохозяйственные нужды, площадью 2 668 612 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 12:05:4501001,
в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости; цель предоставления – для сельскохозяйственного производства.

         Сведения о государственной регистрации права на земельный участок: запись регистрации от 31 июля 2009 г. № 12-12-01/012/2009-628.

         Ограничения (обременения): не зарегистрированы.

         Срок аренды: до 49 лет.
         Разрешенное использование Участка не предусматривает возможность строительства зданий, сооружений.

         Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы: 774 000  рублей.
Участники аукциона по лоту № 1:
           - общество с ограниченной ответственностью «Уран», карточка № 1;
           - закрытое акционерное общество племзавод «Семеновский», карточка № 2.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 029 420,00 (Один миллион двадцать девять тысяч четыреста двадцать) руб. сделано участником аукциона с карточкой № 2 Закрытым акционерным обществом племзавод «Семеновский», место нахождения: Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Кузнецово, ул. Мира, д. 1.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 052 640,00 (Один миллион пятьдесят две тысячи шестьсот сорок) руб. сделано участником аукциона с карточкой № 1 Обществом с ограниченной ответственностью «Уран», место нахождения: Самарская область, г. Самара, ул. Вилоновская, д. 138, этаж 3, офис 49.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Признать победителем аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка с кадастровым номером 12:05:4501001:114 участника аукциона
с карточкой № 1 Общество с ограниченной ответственностью «Уран», место нахождения: Самарская область, г. Самара, ул. Вилоновская, д. 138, этаж 3, офис 49.
Признать участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона на аукционе на право заключения договора аренды  земельного участка с кадастровым номером 12:05:4501001:114 участника с карточкой № 2 Закрытое акционерное общество племзавод «Семеновский», место нахождения: Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Кузнецово, ул. Мира, д. 1.
Последнее предложение о цене предмета аукциона (размере ежегодной арендной платы за земельный участок) 1 052 640,00 (Один миллион пятьдесят две тысячи шестьсот сорок) руб.
Настоящий протокол составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, второй остается у Организатора аукциона.

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона уполномоченный орган – Мингосимущество Республики Марий Эл направляет победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не будет им подписан и представлен в Мингосимущество Республики Марий Эл, Мингосимущество Республики Марий Эл предложит заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты арендной платы за земельный участок. В случае незаключения в установленном порядке договора аренды земельного участка задаток победителю аукциона не возвращается.

Не допускается заключение договора аренды земельного участка ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте torgi.gov.ru.

Председатель комиссии:

	____________
	В.В. Мусин

	Секретарь комиссии:

	____________
	К.В. Косарев

	Члены комиссии:

	____________
	Н.А. Буркова

	____________
	Е.А. Вотякова

	____________
	Е.Ю. Николаева

	____________
	А.С. Соловьев

Победитель аукциона ______________ / Общество с ограниченной ответственностью «Уран»
PAGE
2